
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2026

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

03/02/2026 19/01/2026 19/01/2026 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SITE DA M2A
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA INTEGRADA PARA MODERNIZAÇÃO, INFORMATIZAÇÃO E UNIFICAÇÃO DA 
GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DE SISTEMA INFORMATIZADO DESTINADO AO 
GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS, ADMINISTRATIVAS E DE ATENDIMENTO INSTITUCIONAL, COM VISTAS À 
AMPLIAÇÃO DA EFICIÊNCIA OPERACIONAL, AO FORTALECIMENTO DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, À PROMOÇÃO DA 
INTERAÇÃO SOCIAL QUALIFICADA E AO ALINHAMENTO ÀS DIRETRIZES DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E ÀS METAS 
INSTITUCIONAIS ESTABELECIDAS PELA CÂMARA MUNICIPAL., CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARIA DO ESPIRITO SANTO RABELO

Responsável pela Informação PAULO SERGIO CHAGAS GIRÃO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico DÁRIO IGOR NOGUEIRA SALES

Responsável pela Adjudicação MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS

Responsável pela Homologação MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

19/01/2026 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

19/01/2026 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

19/01/2026 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

19/01/2026 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO OPOVO

19/01/2026 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL

19/01/2026 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE M2A

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

23/02/2026 - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ABERTA

23/02/2026 - PROCESSO ANULADO FECHADA

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
Rua: Cel.Malveira, 2266 - Centro - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

CNPJ: 01.836.913/0001-05 - Tel: 8834234140 - Site: www.camaralimoeirodonorte.ce.gov.br

Rua: Cel.Malveira, 2266 - Centro - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

https://camaralimoeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/179

Emitido: 10/03/2026 11:43:23



ANDAMENTOS

11/02/2026 - CONTRARRAZÕES ABERTA

09/02/2026 - RECURSO ADMINISTRATIVO ABERTA

04/02/2026 - FASE RECURSAL ABERTA

19/01/2026 - 12:01 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR pdf

PARECER JURIDICO pdf

EDITAL pdf

TERMO DE REFERENCIA pdf

MINUTA DO CONTRATO pdf

PUBLICACOES pdf

RECURSO pdf

CONTRARAZAO pdf

AUDITORIA pdf

JULGAMENTO pdf

TERMO DE ANULACAO pdf

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
Rua: Cel.Malveira, 2266 - Centro - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

CNPJ: 01.836.913/0001-05 - Tel: 8834234140 - Site: www.camaralimoeirodonorte.ce.gov.br

Rua: Cel.Malveira, 2266 - Centro - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte\CE

https://camaralimoeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/179

Emitido: 10/03/2026 11:43:23


